
 
 

Comisión para la Defensa y Promoción de la Competencia (CDPC) 

Ejecución del presupuesto por clase de gasto para el mes de abril 2022 

 

Contenido: 

  
 

Descripción del Gasto 

 
Aclaratoria a reportes SIAFI, con 

valor en cero 
 

1 Alimentos  

2  

Alquileres y Servicios Básicos 

 

3  

Bienes y Servicios 

 

4  

Combustibles y lubricantes 

 

5  

Otros Gastos, formato SIAFI  

No hubo ejecución de este objeto de 

gasto. 

6  

Pasajes y Viáticos 

 

7  

Productos Farmacéuticos y medicinales 

No hubo ejecución de este objeto de 

gasto. 

8 Servicios Personales varios  

9  

Servicios Profesionales y Técnicos 

No hubo ejecución de este objeto de 

gasto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ALIMENTOS

República de Honduras

05/05/2022 15:49:59

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL     

Página 1 de 1

 0514 

 001

 00234  01  00001  1,151.10 19-ABR-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

COMISIÓN PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCIÓN DE LA COMPETENCIA

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 1,151.10
 1,151.10
 1,151.10

 002Unidad Ejecutora: GERENCIA ADMINISTRATIVA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0514   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1989-11175 CINTHIA SUYAPA CARCAMO GARCIA



ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS

República de Honduras

05/05/2022 15:50:46

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL     

Página 1 de 1

 0514 

 001

 00242

 00244

 00280

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 144,167.43

 35,798.68

 2,136.09

21-ABR-22

25-ABR-22

25-ABR-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

COMISIÓN PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCIÓN DE LA COMPETENCIA

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 182,102.20
 182,102.20
 182,102.20

 002Unidad Ejecutora: GERENCIA ADMINISTRATIVA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0514   ) :

 

Identificación Nombre
08019012445574

08019015722384

0804003

INVERSIONES M2F S DE RL

CONDOMINIO CENTRO MORAZAN SA

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES



BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras

05/05/2022 15:45:51

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL     

Página 1 de 1

 0514 

 001

 00235

 00241

 00243

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 8,453.75

 9,571.82

 32,320.55

19-ABR-22

21-ABR-22

21-ABR-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

COMISIÓN PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCIÓN DE LA COMPETENCIA

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 50,346.12
 50,346.12
 50,346.12

 002Unidad Ejecutora: GERENCIA ADMINISTRATIVA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0514   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1989-11175

08019000218669

08019015722384

CINTHIA SUYAPA CARCAMO GARCIA

NAVEGA S.A. DE C.V.

CONDOMINIO CENTRO MORAZAN SA



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

República de Honduras

05/05/2022 15:51:17

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL     

Página 1 de 1

 0514 

 001

 00237

 00282

 00284

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 3,073.12

 4,000.00

 4,500.00

19-ABR-22

29-ABR-22

29-ABR-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

COMISIÓN PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCIÓN DE LA COMPETENCIA

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 11,573.12
 11,573.12
 11,573.12

 002Unidad Ejecutora: GERENCIA ADMINISTRATIVA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0514   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1989-11175

0801-1974-06185

0801-1988-14259

0801-1996-08216

0801-1968-01147

CINTHIA SUYAPA CARCAMO GARCIA

JOSE ARTURO OCHOA BEJARANO

SUYEN EMPERATRIZ MUÑOZ RIVERA

ANALINA MONTES HAWIT

ERICK MAURICIO RODRIGUEZ GAVARRETE



OTROS

República de Honduras

05/05/2022 15:48:54

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL     

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



PASAJES Y VIATICOS

República de Honduras

05/05/2022 15:46:39

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL     

Página 1 de 1

 0514 

 001

 00281

 00283

 01

 01

 00001

 00001

 49,284.00

 86,229.00

29-ABR-22

29-ABR-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

COMISIÓN PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCIÓN DE LA COMPETENCIA

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 135,513.00
 135,513.00

 49,284.00

 86,229.00

 001

 003

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

COORDINACION SUPERIOR

DIRECCION TECNICA

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0514   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0801-1996-08216

0801-1968-01147

0801-1988-14259

0610-1991-00567

0801-1967-06074

0801-1975-06247

0801-1974-06185

ANALINA MONTES HAWIT

ERICK MAURICIO RODRIGUEZ GAVARRETE

SUYEN EMPERATRIZ MUÑOZ RIVERA

HELYER DANERY DIAZ ALVAREZ

MANUEL ENRIQUE ALVARADO ACEITUNO

ELVIN ORLANDO FLORES RUIZ

JOSE ARTURO OCHOA BEJARANO



PRODUCTOS  FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

República de Honduras

05/05/2022 15:49:20

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL     

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



SERVICIOS PERSONALES VARIOS

República de Honduras

05/05/2022 15:47:28

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL     

Página 1 de 1

 0514 

 001

 00227

 00229

 00230

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 166,879.90

 167,389.91

 94,913.65

19-ABR-22

19-ABR-22

19-ABR-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

COMISIÓN PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCIÓN DE LA COMPETENCIA

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 429,183.46
 429,183.46

 334,269.81

 94,913.65

 001

 002

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

COORDINACION SUPERIOR

GERENCIA ADMINISTRATIVA

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0514   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0801-1988-16605

0801-1978-03068

0801-1986-09010

ERIKA PAOLI INESTROZA GARCIA

DANIA ESMERALDA ROMERO HERRERA

CINDY MARIBY LOPEZ AGUILAR



SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS

República de Honduras

05/05/2022 15:45:12

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL     

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------


