

### Comisión para la Defensa y Promoción de la Competencia (CDPC) Ejecución del presupuesto por clase de gasto para el mes de abril 2022

### Contenido:

	Descripción del Gasto	Aclaratoria a reportes SIAFI, con valor en cero
1	Alimentos	
2	Alquileres y Servicios Básicos	
3	Bienes y Servicios	
4	Combustibles y lubricantes	
5	Otros Gastos, formato SIAFI	No hubo ejecución de este objeto de gasto.
6	Pasajes y Viáticos	
7	Productos Farmacéuticos y medicinales	No hubo ejecución de este objeto de gasto.
8	Servicios Personales varios	
9	Servicios Profesionales y Técnicos	No hubo ejecución de este objeto de gasto.



## EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALIMENTOS MES DE ABRIL



Gestión: 2022 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0514 COMISIÓN PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCIÓN DE LA COMPETENCIA

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA\_CENTRAL
Unidad Ejecutora: 002 GERENCIA ADMINISTRATIVA

	Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
	00234	01	00001	1,151.10	19-ABR-22	0801-1989-11175	CINTHIA SUYAPA CARCAMO GARCIA	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 002 ):
 1,151.10

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):
 1,151.10

 TOTAL INSTITUCION ( 0514 ):
 1,151.10



### **EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS MES DE ABRIL**



Gestión: 2022 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

0514 COMISIÓN PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCIÓN DE LA COMPETENCIA Institucion:

001 GERENCIA\_CENTRAL Gerencia Adminsitrativa: 002 GERENCIA ADMINISTRATIVA Unidad Ejecutora:

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00242	01	00001	144,167.43	21-ABR-22	08019012445574	INVERSIONES M2F S DE RL	
00244	01	00001	35,798.68	25-ABR-22	08019015722384	CONDOMINIO CENTRO MORAZAN SA	
00280	01	00001	2,136.09	25-ABR-22	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 002 ): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ): TOTAL INSTITUCION ( 0514 ):

182,102.20 182,102.20

182,102.20



### **EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES Y SERVICIOS MES DE ABRIL**



Gestión: 2022 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

0514 COMISIÓN PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCIÓN DE LA COMPETENCIA Institucion:

001 GERENCIA\_CENTRAL Gerencia Adminsitrativa: 002 GERENCIA ADMINISTRATIVA Unidad Ejecutora:

N	Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
'						Identificación	Nombre	
0	00235	01	00001	8,453.75	19-ABR-22	0801-1989-11175	CINTHIA SUYAPA CARCAMO GARCIA	
0	00241	01	00001	9,571.82	21-ABR-22	08019000218669	NAVEGA S.A. DE C.V.	
0(	00243	01	00001	32,320.55	21-ABR-22	08019015722384	CONDOMINIO CENTRO MORAZAN SA	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 002 ): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ): TOTAL INSTITUCION ( 0514 ):

50,346.12 50,346.12

50,346.12



### **EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES MES DE ABRIL**



Gestión: 2022 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

0514 COMISIÓN PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCIÓN DE LA COMPETENCIA Institucion:

001 GERENCIA\_CENTRAL Gerencia Adminsitrativa: Unidad Ejecutora: 002 GERENCIA ADMINISTRATIVA

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios				
					Identificación	Nombre			
00237	01	00001	3,073.12	19-ABR-22	0801-1989-11175	CINTHIA SUYAPA CARCAMO GARCIA			
00282	01	00001	4,000.00	29-ABR-22	0801-1974-06185	JOSE ARTURO OCHOA BEJARANO			
00284	01	00001	4,500.00	29-ABR-22	0801-1988-14259	SUYEN EMPERATRIZ MUÑOZ RIVERA			
					0801-1996-08216	ANALINA MONTES HAWIT			
					0801-1968-01147	ERICK MAURICIO RODRIGUEZ GAVARRETE			
T	TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 002 ):								

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 002 ): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ): TOTAL INSTITUCION ( 0514 ):

11,573.12

11,573.12



## EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO OTROS MES DE ABRIL



Gestión: 2022 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

----- HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O -----



### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PASAJES Y VIATICOS MES DE ABRIL



Gestión: 2022 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0514 COMISIÓN PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCIÓN DE LA COMPETENCIA

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA\_CENTRAL
Unidad Ejecutora: 001 COORDINACION SUPERIOR

	Número Formulario		lario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
Г	00281	01	00001	49,284.00	29-ABR-22	0801-1996-08216	ANALINA MONTES HAWIT	
						0801-1968-01147	ERICK MAURICIO RODRIGUEZ GAVARRETE	
						0801-1988-14259	SUYEN EMPERATRIZ MUÑOZ RIVERA	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ): 49,284.00

Unidad Ejecutora: 003 DIRECCION TECNICA

Nú	Número Formulario		lario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
002	283	01	00001	86,229.00	29-ABR-22	0610-1991-00567	HELYER DANERY DIAZ ALVAREZ	
						0801-1967-06074	MANUEL ENRIQUE ALVARADO ACEITUNO	
						0801-1975-06247	ELVIN ORLANDO FLORES RUIZ	
						0801-1974-06185	JOSE ARTURO OCHOA BEJARANO	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 003 ):
 86,229.00

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):
 135,513.00

 TOTAL INSTITUCION ( 0514 ):
 135,513.00



# EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PRODUCTOS FARMACÉ UTICOS Y MEDICINALES MES DE ABRIL



Gestión: 2022 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

----- HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O -----



### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES VARIOS MES DE ABRIL



Gestión: 2022 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0514 COMISIÓN PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCIÓN DE LA COMPETENCIA

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA\_CENTRAL
Unidad Ejecutora: 001 COORDINACION SUPERIOR

N	Número Formulario		lario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
	Tumor o T ormanarro			Identificación	Nombre			
0	0227	01	00001	166,879.90	19-ABR-22	0801-1988-16605	ERIKA PAOLI INESTROZA GARCIA	
0	0229	01	00001	167,389.91	19-ABR-22	0801-1978-03068	DANIA ESMERALDA ROMERO HERRERA	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ): 334,269.81

Unidad Ejecutora: 002 GERENCIA ADMINISTRATIVA

	Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
	00230	01	00001	94,913.65	19-ABR-22	0801-1986-09010	CINDY MARIBY LOPEZ AGUILAR	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 002 ):
 94,913.65

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):
 429,183.46

 TOTAL INSTITUCION ( 0514 ):
 429,183.46



### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉ CNICOS MES DE ABRIL



Gestión: 2022 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

----- HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O -----